
縮　尺

施工年度

工 事 名

図面名称

図面番号

工事番号

図　示

路 線 名

工事場所

高 知 県 　 越 知 町

実　施　図

町　道　浅　尾　谷　口　線

高知県 高岡郡 越知町 南片岡（南片岡)

令和７年度

１／４

コンクリート舗装As 　舗　　装

至 谷口

平　面　図

止  水  壁

(10m当り)

コンクリート

型　    枠

削　    孔

鉄 筋  D16

目　地　材

止　型　枠

m2

m2

m2

m3

孔

Kg

20

 3.00

 6.24

 0.02

 0.02

 0.23

L=17.50m

S=1:1000

詳　細　図
S=1: 20

至 浅尾

平面図・構造図・参考図・詳細図

令７防安第28号

構　造　図

大型ブロック積 ブロック積基礎

平面図断面図

正　面　図

平　面　図

参　考　図
S=1:20

ガードレール

プレキャストガードレール基礎
A=112.00m2 A= 6.00m2

町道浅尾谷口線防災･安全対策交付金工事②

構造物用

Gr-C-2B
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ブロック積擁壁

独立型防護柵基礎

(BC種)

b

φ114.3×4.5

ビーム 2.3×350×4330

砂

モルタル

M16×35
φ114.3×4.5

M20×145
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t = 40 mm

表層工(As舗装)

路盤工(砕石)

t = 100 mm

不陸整正(砕石)

t = 30 mm

 W

町道浅尾谷口線

町
道浅

尾
谷

口
線

施工延長：L=28.00m

町
道

浅
尾

谷
口

線

S=1:50

S = 1 : 0 . 5  控8 0 c m

平面図

断面図正面図

基礎タイプ

4m以上6m未満 1900

1400

0.42

0.32

0.28

1.595 16.400

1.095 11.400

1077

887

0.130 0.240

0.2300.110

0.100 9.4000.895

材　料　表

又はモルタル

アスファルト

コンクリート

間詰

L=2000mm 
(BC種 連結
金具含む)

プレキャスト
ガードレール

基礎

0.220

10.0m当り

(m3)(m3)(m2)(m3)（個）

砂
止め型枠

間詰

(m3)

C:S=1:3
高炉

敷モルタル

参考重量BΣL

(mm)(m) (Kg)

 7811200

24-8-25

0.26

0.24 7.4000.695

8.4001.0000.7950.0230.0075.000

 666

 705

 630  800

  900

1000

1100

BC

種

BC-800

BC-900

BC-1000

BC-1100  743

BC-4

BC-6

BC-8

BC-10

BC-12

BC-16,BC-14

BC-20,BC-18

6m以上8m未満

8m以上10m未満

8m以上10m未満

10m以上12m未満

12m以上16m未満

16m以上

BC-1200

BC-1400

BC-1900

0.22

0.090 0.220

0.595 6.400

0.20 0.080 0.210 0.495 5.400

旧名称
(m2)

基礎

型枠

基礎コンクリート (m3)

18-8-25(20)高炉
W/C=60%以下

基礎砕石 t=100

再生砕石
RC-40

(m2)

(裏コン100)
b=0.470m
n=0.3

(裏コン100)
b=0.470m
n=0.3

寸法表(独立型防護柵基礎)

設
計
使
用

寸 法 表
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基礎コンクリート

基礎砕石

敷モルタル

(C:S=1:3)

B

B+150

N
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S = 1 : 0 . 5  控 8 0 c m

○

規格諸元

主要部寸法（ mm )

法長＊横幅＊控長

1118*1665*800

※胴込コン（１m2 当り:０．４２９m3 ）

0.689

( m3 )

体　積 参考質量

 ( kg )

1585

800 470

506

569

793

671

858

参考質量

1,000

1,250

1,500

1,750

2,000

1,000

1,250

1,500

1,800

2,100

2,350

200 200

T1 T2 L1 L2

1,665 1,625

0.128

0.196

0.252

0.254

0.407

0.409

B呼び寸法

底面水平タイプ

※呼び寸法はI型ブロックの控え幅に相当します。

単位：mm,m3,kg

胴込めコンクリート

　１／２型もあります。
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